
COMMUNAUTE DE COMMUNES

DE LA REGION DE MOLSHEIM-MUTZIG

DETIBERATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
SEANCE DU 27 MARS 2025

Nombre de membres Nombre de membres Nombre de délégués :

du Conseil qui se trouvent - présents : 32

Communautaire : 48 en fonction : 48 - représentés : tt
TOTAL 43

L'an deux mille vingt-cinq, le jeudi 27 mas à 19 heures 00, le Conseil Communautaire de la COMMUNAUTE DE COMMUNES

DE LA REGION DE MOLSHEIM-MUTZIG, après convocation légale, s'est réuni en séance plénière au siège de la Communauté

de Communes, sous la présidence de Monsieur Laurent FURST, Président.
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Sylvia FENGER HOFFMANN

Eric FRANCHET

Chantal JEANPERT

Sylvie TETERYCZ

Caroline PFISTER

Marielle HELLBOURG

Adrien KIFFEL

Nathalie DISCHLER

ayant donné
ayant donné
ayant donné
ayant donné
ayant donné
ayant donné
ayant donné
ayant donné
ayant donné
ayant donné
ayant donné

procuration à

procuration à

procuration à

procuration à

procuration à

procuration à

procuration à

procuration à

procuration à

procuration à

procuration à

M. Fabien SCHMITT

M. Gilbert ROTH

Mme Véronique ELO

M. Alexandre DENISTY

Mme Solène HOEHN

M. Gilbert STECK

Mme Catherine WOLFF

M. Jean-Luc SCHICKELE

M. Laurent FARON

M. Laurent FURST

Mme Sandrine HIMBERT

M,

M,
Mme
M.
Mme
Mme
Mme
Mme
M,
Mme

Membre excusé :

Philippe BUCHMANN, Conseiller Municipal de DUTTLENHEIM

Assistaient en outre (membre suppléant n'ayant pas voix délibérative)

M. Christian WAGNER, Adjoint d'AVOLSHEIM

M. Jean-FrançoisSCHNElDER,Adjointd'HEILIGENBERG

Pour Io commune d'ALTORF :

M. Bruno EYDER, Maire
Mme Laurence HOMMEL, Adjointe
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Pour la commune de DINSHEIM/BR.
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Pour la commune d'OBERHASLACH

M. Jean BIEHLER, MAirE

Mme Mireille RODRIGUEZ, Adjointe

Pour Ia commune de DUPPIGHEIM

Mme Véronique ELO, Adjointe

Pour Io commune de SOULTZ-BAINS:

M. Nicolas WEBER, Adjoint

Pour la commune de DUTTLENHEIM

M. Alexandre DENISTY, Maire

Pour Ia commune de STILL:

M. Alexandre GONCALVES, Maire
Mme Chantal SITTLER, Adjointe

Pour la commune de WOLXHEIM :



OBJET: FINANCES ET BUDGET - COMPTE FINANCIER UNIQUE ET RESTES A REALISER DE T,EXERCICE

2024

N" 25-11
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE

VU le Budget Primitif de recettes et dépenses présumées de l'exercice 2024, arrêté respectivement

par le Conseil Communautaire en ses séances ordinaires des 28 mars 2024,4 juillet 2024, 3

octobre 2024et 19 décembre2024;

VU le Compte Financier Unique pour l'exercice 2024 ;

VU la loi N" 92-t25 du 6 février 1992 relative à l'Administration Territoriale de la République ;

VU la loi N" 201.8-t3I7 du 28 décembre 2018 de Finances pour 2019 et notamment son article 242

portant sur l'expérimentation du Compte Financier Unique ;

VU sa délibération N' 2L-50 du 1"' juillet 2021 portant adoption anticipée du référentiel budgétaire

et comptable M57 et expérimentation du Compte Financier Unique ;

VU sa délibération N' 2L-96 du 9 décembre 2021 statuant sur le régime d'amortissement et de

fongibilité des crédits dans le cadre de la mise en place du référentiel budgétaire et comptable

M57 au 1u' janvier 202L ;

CONSIDERANT que le Compte Financier Unique établit une parité des comptes entre l'ordonnateur

et le comptable public;

CONSIDERANT que la clôture des budgets d'investissement de l'exercice 2024, intervient au

31 décembre 2024 ;

CONSIDERANT dès lors, qu'il convient d'établir l'état des restes à réaliser des sections

d'investissement à reporter sur l'exercice 2025 lors du vote des Budgets, pour assurer le

paiement des dépenses engagées non mandatées et la perception des recettes, certaines

n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre;

SUR LE RAPPORT de la Commission Réunie, en sa séance du 13 mars 2025 ;

ENTENDU les explications complémentaires apportées par Madame Marie-Reine FISCHER, Vice-

Présidente;

ET APRES en avoir délibéré sous la présidence de Madame Marie-Reine FISCHER, Vice-Présidente,

Monsieur Laurent FURST, Président de la Communauté de Communes au cours de l'année 2024,

ayant quitté la salle préalablement au vote, conformément à l'article L.2L2I-I4 du Code Général

des Collectivités Territoriales, application aux établissements Publics de Coopération

lntercommunale selon l'article L.52LL-L du même Code ;

par 36 voix POUR, 3 voix CONTRE et 3 ABSTENTIONS

1" AU TITRE DU COMPTE FINANCI R UNIOUE DE L'EXERCICE2024

approuve

le Compte Financier Unique de l'Exercice 2024 présenté par le Président, dont la balance s'établit

comme suit



BUDGETPRINCIPAT INVESNSSEMENT FONCTIONNEMENT TOTATCUMUI.E

REALISATION DE

UEXERCTCE 2024

Recettes réal isées

Dépenses réalisées

Résultat 2024

1723772,63

2 058 058,68

934 946,05

1L430524,72

9 64s259,26

t7852æ,86

L2553636,75

77703 3r7,94

850 318,81

RESULTATS ANTERIEURS REPORTE 2023 L4253682,99 L4253682,99

RESULTAT DE CLOTURE 2024 13 318 736,94 t7852æ,86 15104æL80

RESTES A REALISER 2024

Recettes

Dé pe nses

Solde RAR

4793,96

3 s63 325,48

3 558 531,52

4793,96

3 563 325,48

3 558 531,52

RESUTTATCUMUTE 97æ205,q2 t7852æ,æ tt5,,'ç10,28

BUDGET ANNEXE ZONES D'ACNVITES INVESTISSEMENT FONCTIONNEMENT TOTAICUMUTE

REALISATION DE

L.EXERCICE 2024

Recettes réal isées

Dépenses réalisées

Résultat 2024

1 620 833,81

4 039 258,65

24L8424,U

4 4I7438,65

4 243 s55,83

167 882,82

6032272,46

8282814,48

22fi5/,2,02

RESULTATS ANTERIEURS REPORTE 2023 1 620 833,81 2287tr3,4l 660279,60

RESULTAT DE CLOTURE 2024 4û39258,65 24489%,29 t1w262,4

EUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT INVESNSSEMENT FONCNONNÊMENT TOTATCUMUTE

REATISATION DE

L'EXERCtCE 2024

Recettes réal isées

Dépenses réalisées

Résultat 2024

1 s89 089,60

2173396,97

58p.307,37

4527 020,07

4224037,4s

302982,56

6 116 109,61

6397 434,42

28L324,8L

RESULTATS ANTERIEURS REPORTE 2023 7 994s60,05 7 994560,05

RESULTAT DE CTOTURE 2024 74LO252,æ 302 982,55 77L3235,24

RESTES A REALISER 2024

Recettes

Dé pe nses

Solde RAR

33s 396,07

1 361 190,13

L025794,6

335 396,07

L 361 190,13

LO25794,06

RESULTATCUMUTE 6 tt84458,62 3(n%2,# 6æ74/.t18

BUDGEfANNEXE EAU INVESNSSEMENT FONCTIONNEMENT TOTAICUMUI"E

REALISATION DE

L'EXERCICE 2024

Recettes réalisées

Dépenses réalisées

Résultat 2024

r405228,90

1 443 085,36

37 856,46

5279975,68

4007 4r9,r9

L272556,49

668s204,58

5 450 504,55

Lzil/.700,03

RESULTATS ANTERIEURS REPORTE 2023 r566378,92 1566378,92

RESULTAT DE CTOTURE 2024 1528522,Æ t2725ffi,49 28i0tu8,95

RESTES A REALISER 2024

Recettes

Dépenses

Solde RAR

u4672,6s

w672,65
844672,6s

84É.672,65

RESULTATCUMUI,E 683 849,81 t2725fi,49 19564{t6,:10

BUDGET ANNEXE DECHSTS MENAGERS INVESNSSEMENT FONCTIONIIEMENT TOTATCUMULE

REALISATION DE

L'EXERCICE 2024

Recettes réal isées

Dépenses réalisées

Résultat 2024

3 044 568,00

3 044 568,00

3 044 568,00

3 0rt4 568,00

RESULTATS ANTERIEURS REPORTE 2023

RESULTAT DE CIOruRE 2024

EUDGETANNEXEAAGV INVESNSSEMENÏ FONCNONNEMENT TOTALCUMUIE

REALISATION DE

L'EXERCTCE 2024

Recettes réalisées

Dépenses réalisées

Résultat 2024

46518,02

34266,18

L225t,U

472469,30

370 477,65

LOt997,65

578987,32

404737,83

L14249,49

RESULTATS ANTERIEURS REPORTE 2023 6772t,t9 6172t,r9

RESUTTAT DE CTOTURE 2024 4969,35 1oLE,7,65 52528,30

Recettes

RESTES A REALISER 2024 Dépenses

Solde RAR

9 684,00

9 684,00

9 684,00

9 684,00

RESUTTATCUMULE 59 153,35 101 997,65 429$,*



29 765995,76

25 535 311,38

3 630 684,38

34950778,72

35283377,22

332 598,50

Recettes réalisées

Dépenses réalisées

Résultat 2024 3 963

s784782,96

9748065,84
REATISATION DE

IEXERC|CE 2024

24413t80,3722L32066,96 228LRESUTTATS ANTERIEURS REPORTE 2023

340 190,03

5778872,26

5438682,235 438

340 190,03

5778872,26RESTES A REATISER 2024

Recettes

Dépenses

Solde RAR

INVESTISSEMENT FONCTIONNEMENT TOTATCUMUTETOTAT BUDG ET CONSOilDE 2024

5917797,79 24 080 581,87x8 168 784,08RESUTTAT DE CLOTURE 2024

x2 730 10t"85TOTAT RESUI.TAT CU MU I.E 59t1.797,79 18 641899,64

étant précisé que ces résultats définitifs seront repris au budget de l'exercice 2025,

constate

que la vue détaillée fournie par le comptable est concordante avec la vue d'ensemble fournie par

l'ordonnateur,

arrête

les opérations budgétaires effectuées pendant l'exercice 2024, pour le Budget Principal, comprenant

les différentes fonctions, et pour les Budgets Annexes < Zones d'activités >, < Assainissement D,

< Eau >, < Déchets ménagers D et ( Aires d'accueil des gens du voyage )), aux chiffres arrêtés ci-

dessous :

2'AU TITRE DES RESTES A REALISER DE L'EXERCICE 2024

reconnait

RECETTES RESUTTATSDEPENSESEUDGETS

19373307,69

2864063,30

76647,O7

273 452,08

745606,41

786 057,45

723 479,58

s 086 520,26

3 490123,36

216857,99

3L6375,99

1.414897,O3

225595,45

9s2 9s3,86

24459827,95

626 060,06

MA204,92

42923,91"

1.269290,62

39 538,00

229 474,28

FONCTION O

FONCï|ON 3

FONCTION 4

FONCTION 5

FONCTION 6

FONCTION 7

FONCTION 8

SERVICES GENERAUX

SPORTS ETJEUNESSE

RPE

AME, TERRI. HABITAT

ACTTON ECONOMTqUE

AMEN. ET SERV. URBAINS, ENVIRONNEM,

TRANSPORT

26lgJ1t19,74 15104001,9)tt7033t7,94TOTAL: BUDGETGENERAT

SOUS-TOTAL : BUDGETAT{NEXE ZONES D'ACIIVITES t59iJ262,4299(B648,29 8313:t85,87

: BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT 77t3ut5,2414110669665391{14,42

82i1583,50 280108,95545O504,55: BUDGETANNEXE EAU

TOTAI. : BUDGET ANNEXE DECHSTS MENAGERS 3044568,flt 3044568,il'

52528,nffi459,U 5t89,,:t,l2SOUS.TOTAL ! BU D6ET AN NDG AAGV

la sincérité des états des restes à réaliser de la section d'investissement suivants



RECEilES RARDEPENSESBUDGETS

4 793,96

113878,92

229630s,r4

51725,70

10464,@

1 086 157,76

713878,92

2296305,14

57725,70

10464,æ

1 090 951,72

FONCTION 0: SERVICES GENERAUX

FONCTION 3 : SPORTS ET JEUNESSE

FONCTION 6 : ACTION ECONOMIQUE

FONCTION 7 : AMEN. ETSERV. URBAINS, ENVIRONNEM.

FONCTION 8:TRANSPORT

3 558 s31,523563325,118 4793,96SOUS-TOTAT : BUD€ET G ENERAL

33s 396,07 t0?579p,,061:t61190,13SOUSTOTAL : BUD€Ff ANNEXE ASSAINISSEMENT

wrn,658,4ïrL65SOUS-TOTA! : BU DG ET ANNEXE EAU

9584,009 684,00SOU$TOTAI. : BUDG ET ANN EXE AAGV

ËâtA,Ul gv:ft.sr4æ sewe - tew@,z!,

autorise

Monsieur le Président ou le Vice-Président délégué à signer ces états et à poursuivre les paiements

et les recouvrements dans la limite des crédits figurant sur ces états,

précise

que ces écritures seront reprises dans le Budget Primitif de l'exercice 2025'

POUR EXTRAIT CONFORME

Le secrétaire de séance, Président,

Laurent FARON ure FURST

Délibération rendue exécutoire après :

- transmission au contrôle de légalité le

- publication sur le site internet le

28 mars 2025
28 mars 2025
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